



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo Uma Nova História**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** nº. 2018.01.18.04.PP.FME, cujo objeto é o **AQUISIÇÃO DE PNEUS, BATERIAS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

**E. FELIX DA SILVA - ME**, Inscrito no CNPJ: 18.180.450/0001-79, vencedor nos itens 1.1, 1.2, 1.3, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 5.2, 5.3, 5.5, 6.1, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 7.2, 8.1 e 8.3 no valor total de **R\$ 233.041,54 (DUZENTOS E TRINTA E TRES MIL, QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	PNEUS	UND	QTDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	QTDE FAS SECRETARIA	QTDE FME SECRETARIA	QTDE FME ENSINO FUNDAMENTAL	QTDE AGRICULTURA	QTDE SEC. OBAS	QTDE FMS SECRETARIA	QTDE FMS PSF
1.0	PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES											
1.1	PNEU 175/70 R13	UND	34	R\$ 167,64	R\$5.699,76	14						20
1.2	PNEU 175/70 R14	UND	12	R\$ 242,91	R\$2.914,92							12
1.3	PNEU 205/60 R15	UND	16	R\$ 318,75	R\$5.100,00						16	
2.0	PNEUS PARA CAMINHÕES											
2.2	PNEU 195/70 R15	UND	12	R\$ 299,09	R\$3.589,08		12					
2.3	PNEU 1000/20 DIRECIONAL RADIAL	UND	48	R\$1.586,08	R\$76.131,84			40		8		
3.0	PNEUS PARA VEÍCULOS MICRO ÔNIBUS											
3.1	PNEU 205/75R16	UND	12	R\$ 456,00	R\$ 5.472,00						12	
3.2	PNEU 215/75 R17.5	UND	20	R\$ 675,00	R\$13.500,00			20				
5.0	PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS											
5.2	PNEU D-14.9/24R1	UND	12	R\$2.321,66	R\$27.859,92				12			



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA

5.3	PNEU DT 12.5/80-18	UND	8	R\$1.258,45	R\$10.067,60					8		
5.5	PNEU TS 17.5 - 25	UND	12	R\$3.379,16	R\$40.549,92					12		
<b>6.0</b>	<b>CÂMARAS DE AR E PROTETORES</b>											
6.1	CAMARA DE AR 1000X20	UND	40	R\$ 100,02	R\$ 4.000,80			30		10		
6.3	CAMARA DE AR 14.00/24	UND	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00					30		
6.4	CAMARA DE AR 14.9/24	UND	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00				20			
6.5	CAMARA DE AR 17.5/25	UND	20	R\$ 299,50	R\$ 5.990,00					20		
6.6	CAMARA DE AR 23.1/30	UND	20	R\$ 450,06	R\$ 9.001,20				20			
					<b>R\$223.477,04</b>							
<b>ITEM</b>	<b>BATERIAS</b>		<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>QTDE FAS SECRETARIA</b>	<b>QTDE FME SECRETARIA</b>	<b>QTDE FME ENSINO FUNDAMENTAL</b>	<b>QTDE AGRICULTURA</b>	<b>QTDE SEC. OBAS</b>	<b>QTDE FMS SECRETARIA</b>	<b>QTDE FMS PSF</b>
<b>7.0</b>	<b>BATERIA PARA CARROS LEVES</b>											
7.2	BATERIA 70AH DD	UND	8	R\$ 295,05	R\$ 2.360,40		1				4	3
<b>8.0</b>	<b>BATERIA PARA CARROS PESADOS</b>											
8.1	BATERIA 95AH	UND	2	R\$ 600,05	R\$ 1.200,10					2		
8.3	BATERIA 150AH	UND	8	R\$ 750,50	R\$ 6.004,00			4		4		
					<b>R\$ 9.564,50</b>							
					<b>R\$233.041,54</b>							

**J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME**, Inscrito no CNPJ: 16.905.536/0001-96, vencedor no item 4.1, no valor total de **R\$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	PNEUS	UND	QTDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	QTDE FAS SECRETARIA
4.0	PNEU PARA VEÍCULO MOTOCICLETA					
4.1	PNEU DT 90/90 R19	UND	8	R\$150,00	R\$ 1.200,00	8
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 1.200,00</b>	



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

**ANTONIO DAILSON PINHEIRO - ME**, Inscrito no CNPJ: 07.838.944/0001-81, vencedor nos itens 2.1, 2.4, 3.3, 4.2, 5.1, 5.4, 6.2, 6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 6.13, 6.14, 7.1 e 8.2, no valor total de **R\$ 220.296,00 (DUZENTOS E VINTE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	PNEUS	UND	QTDE TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	QTDE FAS SECRETARIA	QTDE FME SECRETARIA	QTDE FME ENSINO FUNDAMENTAL	QTDE AGRICULTURA	QTDE SEC. OBAS	QTDE FMS SECRETARIA	QTDE FMS PSF
2.0	PNEUS PARA CAMINHÕES											
2.1	PNEU 1000/20 DIRECIONAL COMUM	UND	40	R\$1.131,00	R\$ 45.240,00			30		10		
2.4	PNEU 1000/20 BORRACHUDO RADIAL	UND	22	R\$1.799,00	R\$ 39.578,00					22		
3.0	PNEUS PARA VEÍCULOS MICRO ÔNIBUS											
3.3	PNEU 750X16	UND	20	R\$ 509,00	R\$ 10.180,00			20				
4.0	PNEU PARA VEÍCULO MOTOCICLETA											
4.2	PNEU TS 110/90 R17	UND	8	R\$ 169,00	R\$ 1.352,00	8						
5.0	PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS											
5.1	PNEU 1400/24 GZ	UND	18	R\$2.469,00	R\$ 44.442,00					18		
5.4	PNEU T-23.1/30	UND	12	R\$5.147,00	R\$ 61.764,00				12			
6.0	CÂMARAS DE AR E PROTETORES											
6.2	CAMARA DE AR 12.5/80	UND	10	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00					10		
6.7	CAMARA DE AR 750X16	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00			20				
6.8	CAMARA DE AR ARO 13	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	10						10
6.9	CAMARA DE AR ARO 14	UND	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00							12
6.10	CAMARA DE AR ARO 15	UND	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00		10				10	
6.11	CAMARA DE AR P/ MOTO ARO DT 19	UND	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	4						
6.12	CAMARA DE AR P/	UND	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	4						



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo Uma Nova História

	MOTO ARO TS 17													
6.13	PROTETOR 16	UND	16	R\$ 19,00	R\$ 304,00			16						
6.14	PROTETOR 20	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00			20						
					<b>R\$208.222,00</b>									
ITEM	BATERIAS		QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	QTDE FAS SECRETARIA	QTDE FME SECRETARIA	QTDE FME ENSINO FUNDAMENTAL	QTDE AGRICULTURA	QTDE SEC. OBAS	QTDE FMS SECRETARIA	QTDE FMS PSF		
7.0	BATERIA PARA CARROS LEVES													
7.1	BATERIA 60AH DD	UND	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00	2					4	4		
8.0	BATERIA PARA CARROS PESADOS													
8.2	BATERIA 100AH	UND	16	R\$ 599,00	R\$ 9.584,00			8	2	5	1			
					<b>R\$ 12.074,00</b>									
					<b>R\$220.296,00</b>									

Ao setor competente para provid ncias cab veis.

MILH -CE, 22 de fevereiro de 2018.

*Mirma Quezia da Silva*  
MIRMA QUEZIA DA SILVA  
Pregoeira